
[U

/„IsiiAojoqz“ uaí app/

095 SO 09fr:OOI
:eusdno|sez

9001- e>|zo|A ‘g |ippo
‘ezejj a wapnos tuÁ>|sisa|/\j wauapaA n^ujsfej wiupoqoqo a euesdez 

OL eqejd 00 00i ‘soiusbjis ‘99/8929 E>jsoaqna
•s e yyod

:o|P!S 
:ewjij. lupoqoqo

:pjiAoioqz 2

/„|a}Bupafqo“ uaí app/

OH'

HdCl 90}?|d ‘69Z20000Z3 
69ZZ0000

BuiAJByi 90 59Z 'Á|OQ ‘6ZL2 b>)Sabuois 
AOXdVO pOABz Áudajspo ‘>)!upod iujb)s 'OlAIVId

AOXdVCI npoAEZ oqaudajspo waiajipaj
025 e>izo|A ‘HiAXV IJPPo ‘waqeq psu ijsq a

Luapnos luá^síbjx wauapaA n>|ijjsíaj wiupoqoqo a BUBSdBz 
wa>)S|By pod zbjjs Z2 LZk L02 eAoqoB|/\|

^lupod iujbjs ‘OlAIVia

WH 3NQ
91WS

'Min-., in3 ijaao
áubjjs lUArqius 

I

:iuBupaí nwauoa/ 
BuauABjdo eqos 

ueupaí niuiuAn|Lus 
BuauABjdo eqos 

:njon ois
:iuafods iuAO>)ut

:as b>)A_l 
:Áuadnojsez

:o|P!S 
:biujij lupoqoqo

qaieupafqo L

ÍZ^ÍZÍÍ-60: a/aUMtoqz ?

jwbubjjs iwiUAn|ws iwÁuapaAn azíu izaw ‘nsidpajd qojsfapzod juauz ba ‘rojiuo^EZ 
oqa^suBoqo 'qs 2L02/68 '? euo>|BZ qoioiínpaiseu b gggz "§ juaAouejsn a|pod euajABzn

„ioe>|!uniuo>| qoÁAO|aon nipjAod ipÁuoiAiz BABjdo
oiia o VAncniAis

dVS '? Xpe|>|op 3Aouep ojd XAno|ws o 
"9 A3

i3e>|!uniuo>| qoÁAOiapn nipjAod qoÁuoiAiz BABjdo 
O|ip o BAnoiws



 

 

 

 

 

 

 

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Smlouva o dílo
Oprava živičných povrchů účelových komunikací

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); přičemž práva a povinnosti 
stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst. 1 této smlouvy.

7. Účelem smlouvy je oprava živičných povrchů účelových komunikací specifikovaných 
v čl. III. této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele:

a. opravu výtluků živičných povrchu a zvlněného povrchu na příjezdové komunikaci 
k lokalitě

b. opravu výtluků živičných povrchů komunikací na lokalitě

v rozsahu a způsobem uvedeným dle zadávací dokumentace zadávacího řízení, které 
předcházelo uzavření této smlouvy a tvoří Přílohu č. 1 (dále jen „dílo“).

2. Součástí díla je také:
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 

a komunikací dle platných předpisů,
b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 

s příslušnými správními orgány, zajištění rozhodnutí o uzávěře a příkazu 
k dočasnému dopravnímu značení, zabezpečí povolení k uzavírkám a dopravním 
omezením, prokopávkám, záborům komunikací a zeleně,

c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle 
dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení 
jejich správci,

[2]



Smlouva o dílo
Oprava živičných povrchu účelových komunikaci

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

d) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými 
právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), bude-li potřebné

e) zajištění vytyčení obvodu staveniště, bude-li potřebné,
f) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu 

se zákonem č. 541/2001 Sb., o odpadech, věznění pozdějších předpisů, o likvidaci 
odpadu bude předložen písemný doklad,

g) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů 
a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních),

h) zřízení deponíe materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 
bude-li potřeba,

i) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických 
norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, zajištění 
bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu 
k objektům,

j) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, zabezpečení smluvních 
vztahů (nájem) na dočasně zabraných pozemcích,

k) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, bude-li potřebné
l) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů 

souvisejících s provedením díla, bude-li potřebné,
m) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro 

provedení díla,
n) zajištění úpravy zařízení cizích správců umístěných v komunikaci s těmito správci.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla
a) plnit podmínky příslušných stavebních povolení a požadavky dotčených orgánů 

a organizací související s realizací stavby,
b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny 
platné normy ČSN.

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 
smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebráni užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla 
podstatným způsobem neomezují.

6. Případné vícepráce či méně práce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku 
ke smlouvě. Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání 
víceprací v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“).

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

I [3]



w

:bu á^oiuoj|^9|9 eueisez e w9|9jEup9Íqo 
Pbabz zgq B|ip i}9ZA9Jd e juspojd ‘iu9ouo>)op od Apoi ‘ÁAno|ws njsiupgjd iu9U|ds 
od IO}B|d W9|9JIA0}0qZ BU9ABJSÁA BJn}>)BJ 9pnq O|ip BZ AU90 npBjqn Ojd LUOpB^pOd £

o|ip bz ÁU90 gjnupoqop
9U|BIUIXBUJ 9U9p9An 9SAa nU9lUZ BU AI|A IOIÍELU IJSOU|O>|O qOBUOLUZ qoAU|9}BpiAp9jd9U 
qoÁupEJOiuiw o ‘buo^bz oqouBAOjio 9SÁA 59/1, § iU9A0UB}sn ijiznod jsouzolu iínon|ÁA 
U9A0JBZ o}ujij is 9z ‘A|poqop 9|Bp 9S AUBJ}S IUAn|UJS n>)IUO>lBZ Oq9>)SUBOqO 2 qspo 
0392 § iu9A0UB}sn 9|p i}sou|o>)o Auoiuz loodzgqgu BJiqgjd 0}iui} |9}iAO}oqz 1-

A^uiwpod juqajeid 
IA

uj9|9}Bup9Íqo oq9U9SB|qnospo luopsAOjd oqguogjn^s 9|p BugpoAOjd 9pnq goBjn^Bj g 

O|JP O 9AnO|lUS
9>1 n>)}Bpop oqguiuosid oqsugjABzn opB^BZ eu oznod ouzow 9Í E|ip mbszoj jisAabn Z

n>|iu9p oqiuq9AB}s op wssidBZ wiugfeqBz qoifef pojd Bjnupoqop bubo 
qoifef }Aq isniu ‘lOBJd 9U9W io ‘lOBJdgoiA lugpoAOjd oubaopbzAa W9|9i6up9íqo i|-9png £

B|ip jugpBAOjd woqoq nsidpgjd qoÁAouEp Auowz npoAnp z oznod }iooj>i9jd 
9Z| nU90 nOAO^piqBN EUU9W9U B|ip ÁqABJSÁA nqop n0|90 od ‘BUA9d 9Í B|ip BU90 7

OIAMO euzud b iu|dop iu9|9iiAO}oqz 9uoab}sAa 9jnp)Bj eu Hda !§ÓA 30JB|d o>)Bf 
‘OIAMO UBp jBUZud isouuiAOd ‘ÁAnoiws ojgj wgjowpgjd nosí bj9J>| ‘iu9U|d n buj HdQ 0 
‘ qS Z002/S92 '? buo>)BZ B£6 § 9|P ezojojd 'Hda Euojoodud gpnqou 9uoo ouopoAn >i 

2H,3Z P9>l VdQ-ZO 9O>ínpojd oob^ijisboi
•Hda zeq 00‘0Zfr 66fr JUio B

ubj}s qoiuAn|ius nopoqop ‘luiuozu wÁAOjgqÁA bubaoubjs 9Í O|jp guopoAOjd bz buoq |,

O|jp ez eu90 
A

9AnO|UJS
9>1 w9>UBpop jiABjdn oujnu iuou ujgqosndz wAuopoAn bsAa ouBupsís iuou|d Aqop 
IU9SnJ9Jd ÁAnO|lUS 0}9J [. qspo | |O 9|P AqABJS 9OBZI|B9J q0909A9A jBUpgf nOUOUABJdO 
noqoso AuBsdopod b ÁuosBiqnospo jAq isniu n^iuop wiuq9AE}s ba AsidBz 0}A} 
Bqo n>|iu9p LuiuqoABis ba nouopsAn ‘lOBJd lugfeqBz nwouAOjodo >) 9|9}Eup9Íqo noAZÁA 
BU9?uo>|n b n>|iU9p oqiuqoABjs op wosidBz BugfeqBZ gpnq ‘AAno|ws n>)UB|o ojoqo} |, qspo 
9|p Ajnqi qgq isnjgjd os nojgpi eu 'BqoQ ndnjsod qoA^oiÉoiouqogj qoAuBsdopgjd 
9|p B|ip juopBAOjd gsouzow >i nqB}ZA ba ouEAOznsod opnq ooABjspo ojoqo} 9|p lOBJd 
ndnjsod iuozowo n>)UB|o ojoqoj (, qspo 9|p A}nq| nqgq luosnjgjd ijsouzoiu o ouBupoí 
gpnq >)9uiiupod qoA^oijBwipi qoAAiuzudou lu9ai|a lOBJd ndnjsod iuozowo opBdud a

„e|ip
OOB^IJlOOdS - B>|dBUJ JUOBn^S“ AAnO|WS O}?} £ O OZO|ljd A OUBAO>)WOSdS OÍ IU9U|d UJ9JSJ1AI Z 

!|9}Eup9fqo jBpgjd o|ip ouoouo>|op A}nqi
uop lupojsod líopzodíou b 1,303 0í '!■£ °P §1041 eA °I!P JSOAOjd ofnzBABz os |O}iAO}oqz |,

iu9U|d ojsiw e eqoa 
AI

dVS '? Ape|>|op aAOuep ojd XAnoiws o 
"3 A3

ioB>i!unujo>| ipÁAOiaon nyojAod ipXuoiAiz BABJdo 
O|ip O BAnO|LUS



   

Smlouva o dilo
Oprava živičných povrchů účelových komunikaci

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Faktura bude obsahovat:
- označení faktury a její číslo. Na všech písemnostech a fakturách je smluvní partner 

povinen uvádět registrační číslo objednávky (poskytne objednatel), a to pod sankcí 
vrácení faktur bez zaplacení a jméno garanta smlouvy, které se plnění týká,

- název a sídlo objednatele a zhotovitele,
- veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a ustanovení § 435 

občanského zákoníku.
- den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti dle této smlouvy,
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému objednatel a zhotovitel 
písemně potvrdily zápis o předání a převzetí dokončeného díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo bez nároku na poskytnutí zálohové platby.

4. Pohledávky vzniklé z této smlouvy není možno postoupit jinému subjektu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele s postoupením. Postoupení pohledávky 
bez písemného souhlasu objednatele je neplatné.

5. Za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele se sjednává pokuta ve výši nominální výše 
zastavené pohledávky.

6. Započtení vzájemných pohledávek je možno výlučně na základě písemné dohody 
smluvních stran.

7. Na fakturách uvádějte číslo objednávky 4520044230.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Osoba jednající za objednatele je kromě kontroly provádění díla oprávněna i ke kontrole 
dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, kontrole deníků dle čl. XI této 
smlouvy, kontrole rozpočtů a faktur a kontrole hospodaření s odpady. Dle této smlouvy 
za objednatele ji vykonává

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit 
svému účelu) a předáno objednateli.

4. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 
a to způsobem uvedeným v čl. IX. této smlouvy.

5. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem opravy, nese zhotovitel. Nebezpečí škody 
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

6. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko- 
investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

7. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný 
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich 
odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného 
odkladu objednateli.

[5]



 

Smlouva o dílo
Oprava živičných povrchů účelových komunikací

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Vlil.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) vést stavební deník způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce.

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
předmětného díla,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí,

f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků 
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto 
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv 
na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy 
příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace 
dle předchozí věty budou plátci a objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu:

a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele
zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel 
je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle čl. III. odst. 1 této smlouvy vady. 

Objednatel se na základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, 
či na provedení díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel 
rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se 
zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové 
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního 
stavu včetně předání správci.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků 
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře 
omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících 
zpevněných ploch.

5. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů 
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace 
a výše uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky 
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to 
na vlastní náklady.

I [6]



Smlouva o dílo
Oprava živičných povrchů účelových komunikací

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

7. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly 
hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích 
a službách zajišťovaných subdodavateli, a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné 
smlouvy nebo vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty musí 
obsahovat mj. jmenovité uvedení subdodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí 
být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění subdodavatelů, 
nezbytných pro výkon těchto činností, a originály prohlášení subdodavatelů o součinnosti 
s koordinátorem BOZP. Dále dle čl. XI. této smlouvy. Informační povinnost dle tohoto 
odstavce se vztahuje pouze na subdodavatele, kteří se podílejí na realizaci díla.

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím 
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí 
kterého prokazoval splnění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, 
prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost / kvalifikaci (dále jen „odborná 
osoba“) pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Žádost o souhlas se změnou subdodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby 
bude obsahovat údaje a bude doložena doklady dle odst. 8 věta druhá tohoto článku 
a případně dalšími doklady potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace.
Nový subdodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní 
subdodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí 
disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. původní 
odborná osoba.

9. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu 
a jiných technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

11. Zhotovitel nejméně 10 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě 
vykonávající technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí 
ke kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem.

12. Zhotovitel je srozuměn stím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí se 
zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, 
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

13. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je 
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

14. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, 
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody 
a tyto škody uhradí.

15. Živičný materiál vyfrézovaný při provádění díla není odpadem ve smyslu zákona 
o odpadech a je ve vlastnictví objednatele. Materiál, který nebude použit při realizaci 
stavby v souladu s projektovou dokumentací, bude odvezen zhotovitelem za účelem 
opětovného použití. Jeho cena nebude účtována, protože pokryje zhotoviteli související 
režijní náklady (např. na zajištění RDS, ZS, ZOV apod.)

[7]



Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

Smlouva o dílo
Oprava živičných povrchů účelových komunikací

IX.
Předání díla

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení 
písemné výzvy zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení 
(převzetím díla ve smyslu odst. 2 tohoto článku nebo jeho nepřevzetím ve smyslu 
odst. 3 tohoto článku) se nepočítá do lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků 
bránících jeho řádnému užívání. O předání a převzetí díla osoba vykonávající technický 
dozor stavebníka sepíše protokol, který bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum vydání a číslo stavebního povolení/souhlasu stavebního úřadu s provedením 

ohlášené stavby, pokud byl vydán, případně datum podání ohlášení stavebnímu 
úřadu,

e) termín vyklizení staveniště,
f) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
h) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
i) seznam převzaté dokumentace,
j) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
k) datum a místo sepsání protokolu,
l) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky nebráními řádnému užívání díla, 

uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo 
dílo převzato,

m) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící 
jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu 
specifikovat.

4. Pokud objednatel dílo v souladu s čl. IX. odst. 2 písm. I) této smlouvy převezme s vadami 
a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla (převzetí s výhradami), budou tyto vady 
a nedodělky zhotovitelem odstraněny do 5 dnů od převzetí díla, nedohodnou-li se strany 
při předání díla písemně jinak.

5. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude 
o odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší 
oprávnění zástupci smluvních stran, uživatele a osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka.

6. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby/místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona.

7. Předání díla bude provedeno až po kontrole souhrnné zprávy, kterou předloží zhotovitel 
objednateli po ukončení díla.

[8]



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Smlouva o dilo
Oprava živičných povrchů účelových komunikací

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

X.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel (poškozený vlastník) má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při
převzetí objednatelem, byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného 
plnění také z vad vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil 
porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu od převzetí díla
objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v délce iHHH na živičné práce.

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po 
dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví v záruční době, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 
Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) a) e-mail: nebo
b) b) adresu: PORR a.s., Šenovská 463, 717 00 Ostrava - Bartovice

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do ■■■ ode dne doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě 
havárie započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do HIŠHod doručení 
oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. 
Vada bude odstraněna nejpozději do ode dne doručení oznámení o vadě,
v případě havárie nejpozději do ■■■■ od doručení oznámení o vadě, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

6. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy.

XI.
Nebezpečí škody

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele 
dle této smlouvy.

I [9]



  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

    

[od■
qoÁUEsdopod n|Bui6uo i}souiB|d s qoosidoufeis noAp 9A EU9AO}oqÁA 9Í BAno|ws S 

qOIOIÍBAÁ|dÁA
Ol|O} Z jlSOUUIAOd B ABjd 9U}90A 'ÁAnO|UJS 0191 9|P IU9U|d BZ línZBAOd 9S iisouuion 
jfeí luiiAqBu pgjd ÁAno|ius 0191 nioiupgjd iowbj a ubjis qoiuAniws iu9U|d EupEduj 
|91Bup9Íqo jugjABzn wifef od npEpípo oq9UO9iÁqz zgq jisiíbz Arqws ruisiSgj a ÁAnoiws 

0191 iU9u[9J9An Art|ws ruisi69J a BU9uÍ9J9An ‘(Arqws njisiBoj o uo>|bz) An|ws ruisiBoj o b 
An|ius 014091 iuBA0UÍ9J9An ‘An|ius qoÁJ9}>i9u nsouuion qoB^uiwpod qoiuisB|Az o 
‘ PS SL02/0>£ '9 euo>)Bz 9|p gpnq BAno|ws oib} 9z ‘Á|poqop 9S áubjis lUArqws ý

AniLUS nJlSl69J A IU9UÍ9J9AZ
ujgup iisouuion b iLUBUBJís iiuiuAn|ws eujgqo nsidpod luoup i}soiiiB|d BAÁqEU BAno|ius '£

ubjis qoiuArqws iodri}SBZ iwÁuouABjdo ÁuBsdopod b 
ÁAnO|WS 0191 >|91Bpop BZ ÁU9SB|qOjd 9UA0|SÁA ‘ÁUBAO|SIO 9UdniS9ZA nopnq 9J9}>1 
‘n>)iBpop qoÁuwosid noiujoi sznod áubjis lUArqws noqoiu riAnoiius iju|dop oqou jiubw/ z

(nfepn ouBjqoo o iuozijbu 9uo9qo) nfepn qoiuqoso wiuEAOOBjdz 9S jiso|siAnos a qoso 
qoÁ>joizÁi ouBjqoo o 62.9/91-02 (D3) ÁpEy e niu9iue|JBd oq9>jsdojAg wiubzijbu s npB|nos 
a oznod líiznod 9Ano|ws 9a 9U9p9An gfepn juqoso 9? ‘ifnzBAEZ os áubjis lUAqws 1

lUEUpafn BU09J3ABZ 

IIIX

pBdud ÁAiiioupgf ÁpzB>) bz ■■■■■ iuio 9qop iuoiubz a jijs qoÁ^sjÁuozui qoB>jzo|9Jd 
qoÁugpoAOJd bu pbabz juouBJíspo nuiwjoi luozjpopgu gpBdjjd a Bin>jod juAniwsoi-

■pBdljd ÁAI|}0Up9Í
ÁpZB>| BZ IUIO 9^SU9JBUÁ|d
- ÁABisnos luonquisip wiuozijbz os lOEindiuBw qoÁuouABjdosu 9pedud a Bin>jod iuAn|ws 'Q

ISÁA 9U|d A Á}n>10d IUAn|WS 9|P9A 9U}B}S0WBS }El|BUJÁA 
9Z| Ápo>|s npBjqeN Ápoqs 9i>jiuzA oupBdud npBjqEU bu ifeABiioodBzgu 9S Á}n>)od iUAn|ws 8

Bpo>)S 9UBJis 9qrup suqiuzA isáa 9>jbí a b Bpz
‘UJOl BU B IU9UIABZ BU 9|SIABZ9U BUBJ1S BUUIAOd JlB|dEZ Áin^od IUAn|lUS 9UBUp9ÍS 7 

WIU9U|d S IU9|pOJd
bz ninqod iuAn|ws bu nqojBu >jiubz buoweuzou wiu9U|ds wiupzod nqzBABz >)iuez '9

ilsouuiAod wiuosnjod wisfeAijp pjiuzA pnqod ‘njnqod juAniws bu 
^ojbu b^iubz9u ‘B|ip wiuopuoqn wÁupEJ pgjd 9u>jiubz o|ip }S9A0jd >)9zbabz 9z ‘gpEdjjd a g

PBdud ÁU91SIÍZ ÁpZB>)
BZ ■■■■■ ISÁA 9A Bin>|Od IUAri|UJS BUBAOlOn l|91IA010l|Z UJ9|9}EUp9ÍqO gpnq ‘ÁAnO,LUS 
oi9i ii, ispo mA '19 a nouoAouBis isouuiAod noAS isruod |9ijAOioqz sz ‘spBdudA >

•pBdud ÁU9}SIÍZ 9U|9}BZB>)0jd ÁpZBq 
bz ■■■■■ isáa 9A nirqod lUArqius i|9iBup9Íqo }jiB|dBZ uouiAod |9}iAOioqz 9Í iisiubabis 
bu os qoioifniÁ>|sÁA qoso z Ai|o>inoj9p| (nsidpgjd qoisfgpzod iuouz 9A ‘ooBJd >uuo>|Bz 
‘ PS 9002/292 '9 buo>ibz b qojisiuoABis bu lOBjd ud lABjpz nuBjqoo b isouoodzoq bu 
qoiOABpBZod qoiuiBwiuiw qoiszqq o ‘qs 9002/L6S '9 ApB|A iuozijbu ‘buo^bz oqiuqoABis 
'PS 9002/60£ o buo>)bz bu9wíoz) dZO9 3S qojojfeqÁi nsidpojd juosnjod 9pBdud a '£

ÁUBJIS IUAn|LUS JÍBABUpOÍS O|ip BZ ÁU90 WIU00B|dBZ OS IU9|pOJd pedljd OJJ £

■ju9|pojd uop ÁiBgodBz i ÁpzB>j ez Hda zoq o|jp bz áuoo z BU isáa 9A nin>)od 
iuAn|ius i|9}Bup9fqo i!}B|dBZ uouiAOd 9Í 'SB9A O|ip gpoAOjdou |9}iAOioqz 9Z ‘9pBdud A I-

lUBupaín iuo^ubs 
IIX

dVS 3 ÁpB|>|Op 3A0UBP ojd ÁAnoiws o 
:'3 A3

i3B>|!unwc»| ipÁAO|3on nqojAod qoÁuoiAiz BABJdo 
O|IP O BAnOJLUS



Smlouva o dílo
Oprava živičných povrchů účelových komunikaci

Ev. č.:
č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel 
jedno vyhotovení.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Situační mapky 
Příloha č. 2 - Požadavky na jakost díla

V Karviné dne: ' ** V Ostravě dne:

ze dne 29. 10. 2020

I [11]





/i U



Příloha č. 2

r
Požadavky na jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 
dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, 
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární 
bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým 
technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné 
zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály 
a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení 
o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží, toto bude dodáno 
v I. jakosti.

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

4. Souhrn záznamů jakosti během realizace díla a hodnocení jakosti díla s vyhodnocením 
celé stavby jsou pak součástí souhrnné zprávy, předložené k přejímacímu řízení.

■


